
  
                                                                                                                               

 

 UCHWAŁA Nr XXVI/184/2020  
                                                 Rady Miejskiej w Kołaczycach  
                                                        z dnia  4 grudnia 2020 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Przedszkola 

w Kołaczycach 

 

 

       Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 256 ze zm. ), Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co następuje: 

  

 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę na działalność Dyrektora Gminnego Przedszkola 

w Kołaczycach. 

       

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kołaczycach do zawiadomienia 

 skarżącego o sposobie załatwienia skargi.          

 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                 Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                      Edward Zbylut 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 5 października 2020 r. do Burmistrza Kołaczyc wpłynęła  skarga na Dyrektora  

Gminnego Przedszkola w Kołaczycach na zadania i procedury wdrożone mające na celu 

bezpieczeństwo i zminimalizowanie ryzyka wystąpienia zakażenia wirusem COVID – 19. 

Burmistrz przekazał skargę w dniu 9 października 2020 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Kołaczycach.  Przewodniczący skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2020 r. Komisja zapoznała się ze skargą  

i pismem wyjaśniającym Dyrektora  w sprawie procedur wdrożonych i obowiązujących 

 w Gminnym Przedszkolu w czasie trwania zagrożenia epidemicznego wprowadzone do 

stosowania Zarządzeniem  Nr 2/2020 Dyrektora Przedszkola z dnia 27 sierpnia 2020 r. . 

 Z dokumentacji prowadzonej przez nauczycielki grup wynika, że w dniu 1 września 2020 r. 

skarżący i jego małżonka zapoznali się z obowiązującymi procedurami, co potwierdzili 

własnoręcznym podpisem. 

 Wytyczne przygotowane przez MEN, MZ i GIS maja charakter elastyczny i pozwalają 

Dyrektorom szkół na stworzenie wewnętrznych regulaminów odpowiednich do warunków 

lokalowych  panujących  w danej szkole. 

Dyrektorzy szkół mają również prawo do tego, by w szczególnych sytuacjach większego 

zagrożenia epidemicznego, bądź niekorzystnych warunków lokalowych wprowadzić jakieś 

dodatkowe obostrzenia. Dyrektor  przedszkola kierując się dobrem dzieci i ich bezpieczeństwem 

ze względu na to, że placówka nie ma odpowiednich warunków lokalowych zapewniających 

zachowanie odpowiedniego dystansu między rodzicami ( małe szatnie, wąskie korytarze ), 

zwiększonym zagrożeniem zachorowań w okresie grypowym i zwiększoną  liczbą zakażeń 

koronawirusem na terenie kraju  wprowadził procedurę, która nie pozwala wchodzić rodzicom 

na teren placówki. Natomiast zawarty w skardze zarzut szarpania syna skarżącego przez personel 

nie został zgłoszony do Dyrektora. 

Jedna z wytycznych GIS mówi wyraźnie o ograniczeniu przebywania na terenie placówek 

oświatowych osób trzecich i taka wytyczna została  wprowadzona w Gminnym Przedszkolu. 

Komisja stwierdza, że  zarzuty przedstawione przez skarżącego w zakresie procedur wdrożonych 

w przedszkolu są niezasadne. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały 

w sprawie uznania skargi na działalność Dyrektora Gminnego Przedszkola za  bezzasadną. 

 

. 

 

 


